平成24年10月19日

各 位

会 社 名 株式会社マーベラスＡＱＬ
代 表 者 代表取締役社長 許田 周一

（コード：7844 東証第二部）
問合せ先 取締役 執行役員 管理統括本部長

山角 信行
電話番号 03-5769-7447（代）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年８月９日に公表しました業績予想（連結）を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成25年３月期 第２四半期（累計）業績予想数値の修正

(平成24年４月1日～平成24年９月30日)                     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株あたり

当期純利益

前回発表予想(A) 7,360 620 580 300 561円21銭

今回修正予想(B) 7,890 1,090 1,000 620 1,159円85銭

増減額(B-A) 530 470 420 320 ―

増減率(%) 7.2 75.8 72.4 106.7 ―

(ご参考)前年同期実績

(平成24年３月期 第２四半期)
2,812 30 13 7 58円41銭

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、コンシューマ事業において、ニンテンドー3DS向けゲームソフ

ト「ルーンファクトリー４」、「閃乱カグラ Burst -紅蓮の少女達-」が計画を上回る初回受注に加え、リピー

ト受注も好調に推移いたしました。また、アミューズメント分野の「ポケモントレッタ」についても、稼働

開始から好調な販売が続いており、第３四半期に販売予定であった新弾を一部前倒しで販売いたしました。

オンライン事業は、新規タイトルのリリース遅延等がありましたが、利益率の高い既存タイトルがカバーし

ております。音楽映像事業も、DVDタイトルの一部に第３四半期からの前倒し計上がありました。

これらの結果、上記のとおり業績予想を修正することといたしました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、依然としてオンライン事業における新規タイトルの業績推移

を慎重に見極める必要があること等から、当初予想のまま据え置くことといたします。

※ご参考(平成24年４月1日～平成25年３月31日)                  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたり

当期純利益

通期連結業績予想
（平成24年５月10日公表）

18,500 2,200 2,130 1,290 2,413円24銭

（注）上記業績予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいて作成しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上